
 
Ostróda, dn. 14.02.2019 r. 

ZP.271.4.2019 
 
                                                                 Strona internetowa Zamawiającego 
 
 
przetarg nieograniczony na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
cywilnej Gminy Ostróda i jej jednostek organizacyjnych oraz instytucji kultury” 

 
ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI 

 
Gmina Ostróda działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986 z późń. zm.) informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do  specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na 
które udziela odpowiedzi. 
Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Zamawiający Gmina Ostróda działając w 
oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 
poz. 1986 z późń. zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie nr 1 
Wykreślenie zapisów w ubezpieczeniu AC:  

- „3.8. Nie ma zastosowania zasada proporcji”, 
- „6.1. Klauzuli zasady proporcji 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: zadeklarowanie 
sumy ubezpieczenia w stosunku do faktycznej wartości pojazdu w dniu zawarcia 
ubezpieczenia nie będzie podstawą do stosowania zasady proporcji przy wypłacie 
odszkodowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu NNW komunikacyjnym: 

- „3.3 zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie mniejszej niż 10% sumy 
ubezpieczenia” 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia Część II, C. UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW 
NIESZCZĘSLIWYCH WYPADKÓW, pkt. 
3. Suma ubezpieczenia: 10.000,00 zł/osobę 
3.1. Górną granicę odpowiedzialności w razie śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego 
wypadku, stanowi kwota odpowiadająca 100% sumy ubezpieczenia; 
3.2. W przypadku trwałego uszczerbku na zdrowiu świadczenie wypłacane będzie w wysokości 1% 
sumy ubezpieczenia za każdy procent trwałego uszczerbku na zdrowiu;  
3.3. zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie mniejszej niż 10% sumy 
ubezpieczenia. 
JEST 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia Część II, C. UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW 
NIESZCZĘSLIWYCH WYPADKÓW, pkt. 
3. Suma ubezpieczenia: 10.000,00 zł/osobę 



3.1. Górną granicę odpowiedzialności w razie śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego 
wypadku, stanowi kwota odpowiadająca 100% sumy ubezpieczenia; 
3.2. W przypadku trwałego uszczerbku na zdrowiu świadczenie wypłacane będzie w wysokości 1% 
sumy ubezpieczenia za każdy procent trwałego uszczerbku na zdrowiu;  
 
Pytanie nr 3 
Wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu autocasco 

2.10 Zakres terytorialny: Europa, kradzież z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy, 
Mołdawii. 
I zastąpienie poniższym zapisem:  
Zakres terytorialny: teren Europy, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Abanii i 
Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje, działania osób trzecich, pożaru, wybuchu, działania sił 
przyrody, nagłego działania czynnika temperaturowego lub chemicznego pochodzącego z 
zewnątrz pojazdu oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku w 
wyniku kradzieży. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ. 
BYŁO 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia Część II, B. Ubezpieczenie autocasco, pkt. 
2.10 Zakres terytorialny: Europa, kradzież z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
JEST 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia Część II, B. Ubezpieczenie autocasco, pkt. 
2.10 Zakres terytorialny: teren Europy, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i 
Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje, działania osób trzecich, pożaru, wybuchu, działania sił 
przyrody, nagłego działania czynnika temperaturowego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz 
pojazdu oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku w wyniku kradzieży. 
 
Pytanie nr 4 
Wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu autocasco 

 
6.1. Klauzula szybkiej likwidacji szkód AC – klauzula fakultatywna  
W przypadku szkód, których wartość szacunkowa nie przekracza 5 000 zł , 
Ubezpieczający/Ubezpieczony może dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez 
wyspecjalizowany serwis bez konieczności  uprzedniego informowania Ubezpieczyciela, wykonania 
zdjęć przez likwidatora itp. W takim przypadku dokumentami potwierdzającymi fakt powstania 
szkody i poniesionych strat jest: 

 zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody, 

 rachunki za naprawę lub zakup części, ewentualnie kosztorys naprawy, 

 notatka policyjna – w przypadku szkód powstałych w wyniku czynów karalnych. 
 

I zastąpienie poniższym zapisem:  
Klauzula likwidacji drobnych szkód (pod warunkiem ustalenia limitu nie wyższego niż 3 000 zł pod 
warunkiem dostarczenia dokumentacji fotograficznej szkody). W przypadku szkód o wartości nie 
przekraczających 3 000,00 zł Ubezpieczający/Ubezpieczony sam likwiduje szkodę przesyłając 
jednocześnie do Ubezpieczyciela pisemne zgłoszenie szkody, opis okoliczności szkody, dokumentację 
fotograficzną uszkodzonego mienia, zestawienie strat, kalkulacje, kosztorysy, kopie faktur zakupu 
utraconego mienia, kopie faktur naprawy maszyn, urządzeń lub sprzętu elektronicznego w przypadku 
szkód kradzieżowych dodatkowo poświadczenie z policji o wszczęciu dochodzenia. W przypadku 
szkód o wartości nie przekraczającej 3 000,00 zł Ubezpieczyciel odstępuje o oględzin, jednakże 
oględziny mogą zostać przeprowadzone na wniosek Ubezpieczającego / Ubezpieczonego.  
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 



 
Pytanie nr 5 
Proszę o informację do czego wykorzystywane są pojazdy specjalne o nr rej. NOS02722,  
NOS 07998, NOS26HE. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający informuje, że pojazdy specjalne są wykorzystywane do: 
NOS02722 – Sport w Gminie Ostróda 
NOS07998 – specjalny pożarniczy 
NOS26HE – wywozu nieczystości płynnych (ścieków) z oczyszczalni ścieków oraz przepompowni 
ścieków 
 
Pytanie nr 6 
Proszę o podanie DMC dla pojazdu o nr rej. NOS 07699 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający informuje, że DMC pojazdu o nr rej. NOS07699 wynosi 3 500 kg 
 
Pytanie nr 7 
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 
ziemi jako następstwa działalności człowieka. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako 
następstwa działalności  człowieka. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 
których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. 
instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna 
i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie 
dachu) 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający informuje, że remonty zostały przeprowadzone w następujących budynkach: 
2016r.- kwota 64.480,00 zł. 
-Turznica 34a 
-Kraplewo 13 
- Tyrowo 9a 
- Wałdowo 8a 



- Morliny 10 
- Stare Jabłonki ulica Kolejowa 2/3 
- Kraplewo 22 
- Ornowo 31a 
- Jankowiec 2  
2017r. kwota 12.7400,00 zł. 
- Brzydowo 34/2 
- Samborowo ul. Dworcowa 22/2 
- Stare Jabłonki ul. Kolejowa 2/4 
- Międzylesie ul. Jeziorna 9 
- Kajkowo ul. Słoneczna 6 
- Morliny 14/3, 13/1 
- Smykowo 4/1 
- Ornowo 31a 
 
Pytanie nr 11 
Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
PLAN na lata 2019-2020 kwota 460.000,00 zł. 
Instalacja elektryczna, sieć wodno kanalizacyjna, centralne ogrzewanie, stolarka, konstrukcja dachu 
itd. 
 
Pytanie nr 12 
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły. 
 
Pytanie nr 13 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji: 
a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 
miejscach ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający w pytaniu nr 12 udzielił informacji, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się 
starodruki lub inkunabuły. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji ( 
PML) oraz wskazanie tej lokalizacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający informuje, że lokalizacją o najwyższej wartości jest Szkoła Podstawowa w Zwierzewie 
(Zwierzewo 36). Łączna suma ubezpieczenia środków trwałych wynosi około 10 000 000 zł. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyka  Zamawiający nie zgłasza 
mostów, tuneli, wiaduktów. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 



Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został zgłoszony Zabytkowy 
most w Glaznotach o wartości 1 800 000 zł.  
 
Pytanie nr 16 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
I.    mienie wyłączone z eksploatacji  
II.   pustostany 
III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 17 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający informuje, że wyłączony z eksploatacji jest budynek mieszkalny Warlity Wielkie 1/1 o 
wartości 232 750,00 zł. 
 
Pytanie nr 18 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w mienia z 
zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o 
określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł dla mienia wyłączonego z 
eksploatacji / użytkowania oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH 
RYZYK, pkt. 
1.4.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 
mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia. 
JEST: 
1.4.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 
mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia. 
Limit dla mienia wyłączonego z eksploatacji / użytkowania – 200 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 500 zł. 
 
Pytanie nr 19 
W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z 
powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 
Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich 
(np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający w pytaniu nr 18 wprowadził limit odpowiedzialności. 
 
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia.  



Odpowiedź na pytanie nr 20 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia. 
 
Pytanie nr 21 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego 
mienia z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Zamawiający w pytaniu nr 20 potwierdził, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do 
rozbiórki, wyburzenia. 
 
Pytanie nr 22 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę 
o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 
braku ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 23 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 24 
Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 
braku ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 25 
Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza 
możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 26 
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe 
wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 



Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 
PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 28 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 29 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) 
wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach? Jeśli tak, wnioskujemy o wyłączenie z 
ubezpieczenia.  W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie oraz podanie 
wartości poszczególnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 29 
Zamawiający informuje, że na następujących budynkach znajdują się instalacje fotowoltaiczne.  

Lp. Przedmiot ubezpieczenia Adres (lokalizacja) 
Rok 

budowy 
Wartość księgowa 

brutto 

Szkoła Podstawowa w Brzydowie 
1 Instalacja fotowoltaiczna o mocy 26,62 kWp Brzydowo 27 2018 160 438,74 zł 

Szkoła Podstawowa w Szyldaku 
1 Instalacja fotowoltaiczna o mocy 25,6 kWp Szyldak 2018             154 291,20 zł  

Szkoła Podstawowa w Zwierzewie 
1 Instalacja fotowoltaiczna o mocy 9,98 kWp Zwierzewo 36 2018               60 149,46 zł  

Zespół Przedszkolno-Szkolny  w Tyrowie 
1 Instalacja fotowoltaiczna o mocy 13,82 kWp Tyrowo 41 2018 83 293,14 zł 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pietrzwałdzie 
1 Instalacja fotowoltaiczna o mocy 6,66 kWp Pietrzwałd 2018 40 139,82 zł 

RAZEM: 498 312,36 zł 

 
Pytanie nr 30 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.  
Odpowiedź na pytanie nr 30 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zgodnie 
z pkt. 3.30 objęta jest: 
„3.30 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń 
zdrowotnych, w tym w zakresie profilaktyki, m.in. w placówkach oświatowych, placówkach 
wychowawczych oraz pomocą w nagłych przypadkach, działalność ratowników i służb na kąpielisku. 
Ochrona dotyczy w szczególności szkód wyrządzonych przez personel w związku z czynnościami 
pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z udzielaniem porad terapeutycznych w ramach 
prowadzonych ośrodków. Ochroną nie są objęte szkody objęte systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń medycznych oraz z tytułu prowadzenia placówek 
opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.).” 
 
Pytanie nr 31 
Proszę o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, 
motorowodne. 
Odpowiedź na pytanie nr 31 
Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, 
motorowodne. 
 
Pytanie nr 32 



Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 32 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Pytanie nr 33 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuję ochrony w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego polegającej na uszkodzeniu, w tym ograniczeniu funkcjonalności lub wydajności, lub 
utracie danych elektronicznych lub oprogramowania jeśli nastąpiły w wyniku działania wirusów, koni 
trojańskich lub innego złośliwego oprogramowania, cyberataku i innych działań osób trzecich. 
Odpowiedź na pytanie nr 33 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuję ochrony w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
polegającej na uszkodzeniu, w tym ograniczeniu funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych 
elektronicznych lub oprogramowania jeśli nastąpiły w wyniku działania wirusów, koni trojańskich lub 
innego złośliwego oprogramowania, cyberataku i innych działań osób trzecich. 
Objęcie ochroną szkód powstałych wskutek działania wirusów komputerowych oraz hakerów z 
limitem w wysokości 30 000 zł – warunek fakultatywny. 
 
Pytanie nr 34 
Wnioskuję o przesuniecie terminu składania ofert na dzień 15.02.2019 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 34 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie dokonuje zmiany terminu składnia ofert na 
19.02.2019 r. godz. 11:00. 
 

Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Ostróda i jej jednostek 
organizacyjnych oraz instytucji kultury – część II 

 
Pytanie nr 35 
Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ubezpieczeniu autocasco w kwocie 300 zł  
Odpowiedź na pytanie nr 35 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o wyłączenie zapisu 2.5 dotyczący szkód w wyniku zassania wody przez pracujący  
Odpowiedź na pytanie nr 36 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o wyłączenie zapisu 2.6 dotyczący szkód w wyniku nienależytego zabezpieczenia  
Odpowiedź na pytanie nr 37 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o wprowadzenie zapisów do pkt 4.2 - 
W przypadku ubezpieczenia pojazdu osobowego obejmującego ryzyko kradzieży, warunkiem 
zawarcia ubezpieczenia jest wyposażenie pojazdu w prawidłowo działające i aktywne urządzenie 
zabezpieczające przed kradzieżą, zgodnie z następującymi zasadami: a) wartość pojazdu od 10.000 zł 



do 80.000 zł - jedno zabezpieczenie, b) wartość pojazdu od 80.001 zł do 250.000 zł - dwa 
zabezpieczenia, c) wartość pojazdu powyżej 250.000 zł - trzy zabezpieczenia (w tym jednym z nich 
musi być zamontowana w pojeździe mechaniczna blokada skrzyni biegów lub czynny i aktywny 
system lokalizacji i odnajdowania pojazdu np. GPS). W przypadku pojazdów osobowych o wartości 
powyżej 250 000 zł, za wystarczające uznaje się dwa zabezpieczenia, jeśli jednym z zabezpieczeń jest 
prawidłowo działający i aktywny system lokalizacji i odnajdowania pojazdu np. GPS. W przypadku 
ubezpieczenia obejmującego ryzyko kradzieży samochodu ciężarowego do 3,5 ton DMC 
(dopuszczalnej masy całkowitej), jeżeli wartość pojazdu przekracza 10.000 zł, warunkiem zawarcia 
ubezpieczenia jest wyposażenie pojazdu w co najmniej jedno prawidłowo działające i aktywne 
urządzenie zabezpieczające. 
Odpowiedź na pytanie nr 38 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o zmianę pkt 4.3 Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości 
organizacji holowania w ramach ubezpieczenia assistance – limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% 
sumy ubezpieczenia; na Ubezpieczyciel pokrywa koszty  transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca 
zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy 
szkoda powstała za granicą RP, kiedy Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% 
sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem, że koszty, o których 
mowa ubezpieczyciel zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej 
równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 39 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ. 
BYŁO: 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ II, B. UBEZPIECZENIE AUTOCASCO, pkt. 
4.3 Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach 
ubezpieczenia assistance – limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% sumy ubezpieczenia; 
JEST: 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ II, B. UBEZPIECZENIE AUTOCASCO, pkt. 
4.3 Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach 
ubezpieczenia assistance – Ubezpieczyciel pokrywa koszty  transportu uszkodzonego pojazdu do 
miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji 
gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% 
sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem, że koszty, o których 
mowa ubezpieczyciel zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej 
równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia; 
 
Pytanie nr 40 
UBEZPIECZENIE ASSISTANCE prosimy o wprowadzenie zapisu: ochroną ubezpieczeniową 
obejmowane będą samochody osobowe, samochody ciężarowe o DMC nieprzekraczającej 3,5T, 
motocykle - zarejestrowane w RP, nie starsze niż 15 lat. 
Odpowiedź na pytanie nr 40 
Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 6B do SIWZ, D. UBEZPIECZENIE ASSISTANCE 
Usługi Assistance będą wskazane dla poszczególnych pojazdów po wyborze Wykonawcy  
i będą nabywane przez Zamawiającego w ramach zamówień z art. 6a ustawy pzp. 
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 18-02-2019 r.  
Odpowiedź na pytanie nr 41 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 34. 

 



Pytanie nr 42 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 18.02.2019r.  
Odpowiedź na pytanie nr 42 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 34. 
 
Pytanie nr 43 
UMOWA UBEZPIECZENIA GENERALNEGO – ZAŁĄCZNIK NR 5A, 5B i 5C  DO SIWZ - zapisy dot. 
możliwości zmiany umowy w stosunku do oferty wykonawcy w zakresie zwiększenia sum 
gwarancyjnych, uzupełnienia limitów, zmiany zakresu wykonywanej działalności, wydłużenia okresu 
ochrony - prosimy o wprowadzenie warunku akceptacji obu stron Zamawiającego i Wykonawcy; 
Odpowiedź na pytanie nr 43 
Zamawiający informuje, że zgodnie z § 5 ust 3. (ZAŁĄCZNIK NR 5A, 5B i 5C  DO SIWZ) 
„Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w 
formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”  

 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO  
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, 
jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszym Programie. 
Odpowiedź na pytanie nr 44 
Zamawiający potwierdza, , iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, 
jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
w niniejszym Programie. 
 
Pytanie nr 45 
W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: „Zakres ubezpieczenia 
oparty o zakres all risk, obejmuje co najmniej wszystkie szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub 
uszkodzeniu ubezpieczonego mienia …..” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było 
jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, 
aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji 
jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości 
interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie 
potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego 
stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego 
Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia 
zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie nr 45 
Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU 
Wykonawcy. Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej  na systemie all risk określając 
minimalny zakres ubezpieczenia których nie może zostać wyłączony w OWU Wykonawcy. 
Zamawiający w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wyłączeń ochrony 
ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wyłączenia wynikać będą z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 46 
W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „Zakres 
ubezpieczenia obejmuje co najmniej wszystkie szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub 



uszkodzeniu ubezpieczonego mienia…” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego 
intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, 
aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji 
jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości 
interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie 
potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego 
stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego 
Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia 
zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie nr 46 
Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU 
Wykonawcy. Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej  na systemie all risk określając 
minimalny zakres ubezpieczenia których nie może zostać wyłączony w OWU Wykonawcy. 
Zamawiający w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wyłączeń ochrony 
ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wyłączenia wynikać będą z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 47 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w Programie? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie istotnych różnic 
b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we 
wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 
w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy                       
o ich wskazanie. 
d) Prosimy o informację, czy podana w SIWZ wartość odszkodowań uwzględnia wysokość 
franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów.                                   
W przeciwnym wypadku prosimy o podanie wysokości tych franszyz i/lub udziałów własnych 

Odpowiedź na pytanie nr 47 
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 latach był ubezpieczony w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ. Podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 
ubezpieczenia lokalizacje. 
Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ.  
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat obowiązywały następujące wysokości franszyz / 
udziałów własnych: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk –  
Franszyza integralna:  
- stłuczone przedmioty szklane: 50,00 zł  
- pozostałe: 200,00 zł  
Franszyza redukcyjna: brak  

Udziały własne: brak  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego –  
Franszyza integralna: brak  

Franszyza redukcyjna: 200,00 zł  

Udziały własne: brak  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  –  

Franszyza integralna – 200 zł wyłącznie dla szkód rzeczowych (dla osobowych brak);  

Franszyza redukcyjna i udział własny – brak  



Dla OC pracodawcy – zakres nie obejmuje świadczeń wypłacanych na podstawie ustawy o 
ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.  
 
Pytanie nr 48 
Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone 
powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 
powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne 
podtopienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 48 
Zamawiający informuje, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji 
zagrożonych powodzią. 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie zgłasza do ubezpieczenia mienia       związanego  ze 
składowaniem, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 49 
Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia związanego  ze składowaniem, 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
 
Pytanie nr 50 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe  zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie nr 50 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. 
 
Pytanie nr 51 
Klauzula rezygnacji z regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, jeżeli 
szkoda została wyrządzona w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
Odpowiedź na pytanie nr 51 
Zamawiający potwierdza, że klauzula rezygnacji regresu nie ma zastosowania, jeżeli szkoda została 
wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
 
Pytanie nr 52 
Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są koszty 
usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany. 
Odpowiedź na pytanie nr 52 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony klauzuli kosztów dodatkowych wyłączone są koszty 
usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany. 
 
Pytanie nr 53 
W zakresie ubezpieczenia terroryzmu prosimy o przeniesienie ryzyka do zakresu fakultatywnego oraz 
prosimy o ustanowienie wspólnego limitu w wysokości 500 000 zł dla ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego. Prosimy również o potwierdzenie, że z zakresu 
ochrony wyłączone są szkody: 



a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych, 

b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 

c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych, 

d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 
chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 

e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 
puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 

f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 
znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem, 

g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania 
rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie 
takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te 
zostały podjęte 

Odpowiedź na pytanie nr 53 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO 
Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 
powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie 
lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, 
skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, 
instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia 
chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zorganizowania pracy instytucji 
i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
JEST 
Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 
powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie 
lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, 
skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, 
instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia 
chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zorganizowania pracy instytucji 
i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych  
2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego  
3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 
działania wirusów komputerowych  
4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, 
gróźb oraz fałszywych alarmów  
5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, 
niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni  

 
Pytanie nr 54 
Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta oraz rośliny. 
Odpowiedź na pytanie nr 54 
Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 6A do SIWZ, pkt. 3.5.4, 3.5.5. zakres 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje: 



3.5.4 Dewastacja w związku z kradzieżą lub bez takiego związku rozumiana jako rozmyślne 
zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia przez osoby trzecie – limit 100 000,00 zł; limit 10 000,00 zł na 
graffiti, dodatkowy limit 15 000,00 zł na szkody w infrastrukturze drogowej w tym znaki drogowe, 
tabliczki z nazwami ulic, ławki, wiaty przystankowe itp.; limit dla nasadzeń wieloletnich – 5 000,00 zł; 
3.5.5 Szkody w zieleni – limit 5 000 zł; 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są objęte 
zwierzęta.  
 
Pytanie nr 55 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenie mienie wyłączone z 
eksploatacji/użytkowania, w tym mienie remontowane oraz udzielenie informacji, czy Zamawiający 
planuje wyłączenie z eksploatacji/użytkowania mienie oraz remonty na które w świetle przepisów 
prawa wymagane będzie pozwolenie  na budowę.  
Odpowiedź na pytanie nr 55 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 17. 
 
Pytanie nr 56 
Odpowiedzialność za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu zainstalowanym bądź 
składowanym bezpośrednio na podłodze – prosimy o doprecyzowanie „o ile takie zainstalowanie lub 
składowanie wynika ze specyfiki mienia”. 
Odpowiedź na pytanie nr 56 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 57 
Prosimy o potwierdzenie, że ryzykiem kradzieży zwykłej nie są objęte gotówka i inne walory 
pieniężne, oraz dodanie zapisu, iż każdorazowo w przypadku kradzieży Zamawiający musi zawiadomić 
o tym fakcie Policję. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma 
zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu 
mienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 57 
Zamawiający potwierdza, że kradzież zwykła nie dotyczy gotówki i pozostałych wartości pieniężnych 
oraz że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków 
magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia. Zamawiający będzie 
zobowiązany  każdorazowo w przypadku kradzieży zawiadomić o tym fakcie Policję. 
Zamawiający wprowadza  następującą definicję: 
Załącznik nr 6 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ZAŁOŻENIA WSPÓLNE DLA WSZYSTKICH RODZAJÓW 
UBEZPIECZEŃ CZĘŚĆ I, CZĘŚĆ II, CZĘŚĆ III. 
21.23 kradzież zwykła - kradzież ubezpieczonego mienia z miejsca ubezpieczenia bez śladów 
włamania. Ochrona pod warunkiem zgłoszenia na policję w ciągu 48 godzin od chwili powzięcia 
informacji o szkodzie. Kradzież zwykła nie dotyczy gotówki oraz wartości pieniężnych oraz nie ma 
zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu 
mienia. 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
Załącznik nr 6A, A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
3.6.7 Kradzież zwykła – ochrona pod warunkiem zgłoszenia na policję w ciągu 48h, 
Załącznik nr 6A, B. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – (all risks) 
2.1 • kradzież zwykła dla ubezpieczanego mienia, ochrona pod warunkiem zgłoszenia faktu 
kradzieży na policję wciągu 48 h 
JEST 
Załącznik nr 6A, A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 



3.6.7 W przypadku kradzieży zwykłej ubezpieczony zobowiązuje się zgłosić fakt kradzieży w czasie 48 
godzin od powzięcia o niej wiadomości. 
Załącznik nr 6A, B. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – (all risks) 
2.1 • kradzież zwykła dla ubezpieczanego mienia, ochrona pod warunkiem zgłoszenia faktu 
kradzieży na policję wciągu 48 h od powzięcia o niej wiadomości.  
 
Pytanie nr 58 
Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem zasad i 
warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 
września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. 
Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami) 
Odpowiedź na pytanie nr 58 
Zamawiający potwierdza, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem zasad i 
warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 
września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. 
Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami) 
 
Pytanie nr 59 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” 
będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.  
Odpowiedź na pytanie nr 59 
Zamawiający, potwierdza, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” 
będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie. 
 
Pytanie nr 60 
Prosimy o podanie lokalizacji i wartości mienia w największej lokalizacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 60 
Zamawiający informuje, że lokalizacją o najwyższej wartości jest Szkoła Podstawowa w Zwierzewie 
(Zwierzewo 36). Łączna suma ubezpieczenia środków trwałych wynosi około 10 000 000 zł. 
 
Pytanie nr 61 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – przedmiot ubezpieczenia chodniki, drogi, deptaki 
ścieżki rowerowe …. z s.u. 100 000 zł – proszę o wyjaśnienie, czy przy zakresie ALL RISK typowe 
szkody zimowe powstałe z zamarzania wody/śniegu mają  być objęte ochroną? Jeśli nie prosimy o 
wyraźne wprowadzenie wyłączenia.  
Odpowiedź na pytanie nr 61 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 62 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc – prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
będzie obowiązywać pod warunkiem, że nowe lokalizacje będą spełniać określone przepisami prawa 
wymagania w zakresie ppoż.  
Odpowiedź na pytanie nr 62 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie nr 63 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył 



je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 63 
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Pytanie nr 64 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w rzeczach należących do 
pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za które ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w 
pojazdach należących do tych osób nie będzie obejmować kradzieży pojazdu i mienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 64 
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w rzeczach należących do 
pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za które ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w 
pojazdach należących do tych osób nie będzie obejmować kradzieży pojazdu. 
 
Pytanie nr 65 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe 
w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są 
imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 
Odpowiedź na pytanie nr 65 
Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 
motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 
Pytanie nr 66 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych                              
z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą 
zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 
nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie                        z akwalungiem, 
wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich 
(rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź na pytanie nr 66 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją 
imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do 
których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i 
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i 
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, 
hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
 
Pytanie nr 67 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona będzie obejmować szkody związane z pokazami 
pirotechnicznymi pod warunkiem, że pokazy te będą organizowane przez profesjonalne firmy 
zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością. 
Odpowiedź na pytanie nr 67 
Zamawiający, potwierdza, że ochrona będzie obejmować szkody związane z pokazami 
pirotechnicznymi pod warunkiem, że pokazy te będą organizowane przez profesjonalne firmy 
zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością. 
 
Pytanie nr 68 



Prosimy o potwierdzenie, iż  że zakres ochrony nie obejmuje również szkód związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych, z prowadzeniem placówek opieki medycznej oraz z zarządzaniem 
jednoskami służby zdrowia, w tym szpitalami.    
Odpowiedź na pytanie nr 68 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych, z prowadzeniem placówek opieki medycznej oraz z zarządzaniem jednostkami służby 
zdrowia, w tym szpitalami. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zgodnie 
z pkt. 3.30 objęta jest: 
„3.30 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń 
zdrowotnych, w tym w zakresie profilaktyki, m.in. w placówkach oświatowych, placówkach 
wychowawczych oraz pomocą w nagłych przypadkach, działalność ratowników i służb na kąpielisku. 
Ochrona dotyczy w szczególności szkód wyrządzonych przez personel w związku z czynnościami 
pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z udzielaniem porad terapeutycznych w ramach 
prowadzonych ośrodków. Ochroną nie są objęte szkody objęte systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń medycznych oraz z tytułu prowadzenia placówek 
opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.).” 
 
Pytanie nr 69 
Prosimy o informację, jakiego rodzaju sprzęt pływający posiada Wykonawca. Prosimy                              
o załączenie wykazu tego sprzętu.  
Odpowiedź na pytanie nr 69 
Zamawiający informuje, że posiada Łódź ratowniczą z silnikiem. 
 
Pytanie nr 70 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie obejmuje szkód związanych z 
wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, magazynów oraz hal na użytek handlu 
hurtowego. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o załączenie wykazu ww. 
obiektów wraz z informacją o ich przeznaczeniu i stanie technicznym. 
Odpowiedź na pytanie nr 70 
Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie obejmuje szkód związanych z 
wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, magazynów oraz hal na użytek handlu 
hurtowego. 
 
Pytanie nr 71 
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, 
nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody 
regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
środowisku naturalnemu. 
Odpowiedź na pytanie nr 71 
Zamawiający potwierdza, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, 
nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody 
regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
środowisku naturalnemu. 
 
Pytanie nr 72 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-
Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź na pytanie nr 72 



Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będzie objęte ryzyko przeniesienia choroby 
Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 
 
Pytanie nr 73 
Prosimy o podanie  wysokości budżetu na rok 2019. 
Odpowiedź na pytanie nr 73 
Dochody budżetu gminy w wysokości - 71.456.275,80 zł  
Wydatki budżetu gminy w wysokości - 78.696.275,80 zł  
 
Pytanie nr 74 
Klauzula rezygnacji z regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, jeżeli 
szkoda została wyrządzona w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
Odpowiedź na pytanie nr 74 
Zamawiający potwierdza, że klauzula rezygnacji regresu nie ma zastosowania, jeżeli szkoda została 
wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
 
Pytanie nr 75 
Prosimy o potwierdzenie, iż  w zakresie zarządzania nieruchomościami wyłączone są szkody objęte 
ubezpieczeniem obowiązkowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 75 
Zamawiający potwierdza, iż  w zakresie zarządzania nieruchomościami wyłączone są szkody objęte 
ubezpieczeniem obowiązkowym. 
 
Pytanie nr 76 
Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej odpowiedzialności 
Ubezpieczonego - aktualnie brak potwierdzenia, że Wykonawca odpowiada tylko w granicach 
ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego, co przy zapisach tej SIWZ może powodować spory w 
przypadku np. szkód wynikających z OC przechowawcy, zalań czy OC za drogi, przy czym 
obowiązywać będą niestety interpretacje korzystniejsze dla Zamawiającego.  
Odpowiedź na pytanie nr 76 
Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej odpowiedzialności 
Ubezpieczonego. Wymagany zakres ubezpieczenia został określony w SIWZ. 
 
Pytanie nr 77 
Bardzo proszę o wyłączenie ryzyka zaginięcia w zakresie OC przechowawcy - włączenie do ochrony 
szkód wynikających z zaginięcia w zakresie OC przechowawcy, w tym również w działach sztuki, 
sprzęcie elektronicznym (w tym telefonach komórkowych, laptopach, palmtopach, tabletach, itp.), 
biżuterii, gotówce, dokumentach… - oznacza to przyjęcie do ochrony np. kradzieży zwykłej do limitu  
300 tys. zł.  
Odpowiedź na pytanie nr 77 
Zamawiający wyraża zgodę na propionową zmianę treści SIWZ.  
BYŁO: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.17 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym 
lub chronionym przez Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC 
przechowawcy). Ochrona w tym zakresie dotyczyć będzie także szkód w dziełach sztuki, instru-
mentach muzycznych, elementach scenografii, kostiumów teatralnych, w mieniu pozostawionym w 



szatniach i schowkach (w tym w szczególności w szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych, 
instytucjach kultury i in.) oraz w związku z prowadzeniem szatni, warsztatów szkolnych (pojazdy) oraz 
przyszkolnych parkingów, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony, w tym w postaci utraty i 
zaginięcia rzeczy. Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, 
laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku 
prywatnego i osobistego oraz wynikające z tego tytułu konsekwencje (np. kradzież pojazdu). 
JEST: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.17 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym 
lub chronionym przez Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC 
przechowawcy). Ochrona w tym zakresie dotyczyć będzie także szkód w dziełach sztuki, instru-
mentach muzycznych, elementach scenografii, kostiumów teatralnych, w mieniu pozostawionym w 
szatniach i schowkach (w tym w szczególności w szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych, 
instytucjach kultury i in.) oraz w związku z prowadzeniem szatni, warsztatów szkolnych (pojazdy) oraz 
przyszkolnych parkingów, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony. Ochrona obejmuje 
również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, 
gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego oraz wynikające z 
tego tytułu konsekwencje (np. kradzież pojazdu). 
 
Pytanie nr 78 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z: 

•           posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 78 
Zamawiający potwierdza, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
 
Pytanie nr 79 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie czystych strat finansowych będą mieć zastosowanie również 
ogólne wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU Wykonawcy.  
Odpowiedź na pytanie nr 79 
Zamawiający informuje, że w zakresie czystych strat finansowych obowiązują następujące 
wyłączenia: 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

 w następstwie działań nie objętych umową,  

 spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego 

 spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub  części, albo wykonane wadliwie 
przez Ubezpieczonego 

 niedotrzymania terminów,  

 związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych, 

 przekroczenia kosztorysów,  

 wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 
ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 



wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu, 

 związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy, 

 związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego, 

 powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 

 wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym naruszeniem tajemnicy przedsiębiorstwa , 
tajemnicy handlowej, zawodowej, 

 związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej, 

 związane ze stosunkiem pracy, 

 powstałe w wyniku decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

 
Pytanie nr 80 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje działalności polegającej na transporcie 
publicznym, dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków.  
Odpowiedź na pytanie nr 80 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony nie obejmuje działalności polegającej na transporcie 
publicznym. Zakres ochrony obejmuje natomiast działalności polegającą na dostarczaniu wody i 
odprowadzaniu ścieków (Zakład Obsługi Komunalnej w Ostródzie) 
 
Pytanie nr 81 
Prosimy o akceptację poniższych  wyłączeń  odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia czystych 
strat finansowych: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 
2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie 
przez Ubezpieczonego, 
3) związane z działalnością: 
a) bankową lub ubezpieczeniową, 
b) księgową lub finansową, 
c) leasingową, 
d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 
e) reklamową, 
f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 
g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu; 
4) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 
5) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy; 
6) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 
7) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, 
tajemnicy handlowej, zawodowej; 
8) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 
9) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej; 
10) związane ze stosunkiem pracy; 
11) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek 
lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat 
manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot. 
Odpowiedź na pytanie nr 81 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 



Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

 w następstwie działań nie objętych umową,  

 niedotrzymania terminów,  

 związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 

 przekroczenia kosztorysów,  

 wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 
ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 
wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu, 

 związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego. 

 powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

 związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

 związane ze stosunkiem pracy. 
JEST 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

 w następstwie działań nie objętych umową,  

 spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego 

 spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub  części, albo wykonane wadliwie 
przez Ubezpieczonego 

 niedotrzymania terminów,  

 związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych, 

 przekroczenia kosztorysów,  

 wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 
ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 
wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu, 

 związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy, 

 związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego, 

 powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 

 wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym naruszeniem tajemnicy przedsiębiorstwa , 
tajemnicy handlowej, zawodowej, 

 związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej, 

 związane ze stosunkiem pracy, 

 powstałe w wyniku decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

 
Pytanie nr 82 
Prosimy o akceptację klauzuli władzy publicznej w brzmieniu: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM 
WŁADZY PUBLICZNEJ  
1)   Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 
postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty 
finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:  
a.   szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu 
władzy publicznej,  
b.   szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym 



stanem prawnym,  
c.   szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji 
niezgodnych z prawem,  
d.   szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z 
mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez 
obowiązujące przepisy prawa  
2)   Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
a.   związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,  
b.   które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności,  
c.   wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  
d.   powstałych w wyniku niewypłacalności,  
e.   wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź na pytanie nr 82 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 83 
Prosimy o informację, jakie udziały własne/franszyzy miały zastosowanie w zakresie OC                            
w ostatnich 3 latach. 
Odpowiedź na pytanie nr 83 
Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach funkcjonowały następujące wysokości franszyz: 
Franszyza integralna – 200 zł wyłącznie dla szkód rzeczowych (dla osobowych brak);  

Franszyza redukcyjna i udział własny – brak  
Dla OC pracodawcy – zakres nie obejmuje świadczeń wypłacanych na podstawie ustawy o 
ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.  
 
Pytanie nr 84 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie jednostki i wszystkie ryzyka OC 
zgłoszone aktualnie do ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie nr 84 
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie jednostki i wszystkie ryzyka OC 
zgłoszone aktualnie do ubezpieczenia. 

 
Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Ostróda i jej jednostek 

organizacyjnych oraz instytucji kultury – część I 
 

Pytanie nr 85 
Uprzejma prośba o uzupełnienie informacji o ryzyku o następujące dane: 

-rok budowy wszystkich budynków, budowli 
-stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
-przeprowadzone remonty ( zakres prac i okres ich wykonania w ostatnich 10 latach ) 
W przypadku braku możliwości uzupełnienia wykazu o powyższe informacje prosimy o 
potwierdzenie: 
- że mienie zgłoszone do ubezpieczenia ( w tym budynki ) znajduje się w dobrym stanie 
technicznym ( zgodnie z protokołami z okresowej kontroli stanu technicznego ), a bieżące 
remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo oraz, że wszystkie budynki 
zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom 
wynikającym z przepisów prawa  co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami. 

Odpowiedź na pytanie nr 85 



Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia (w tym budynki) znajduje się w 
dobrym stanie technicznym (zgodnie z protokołami z okresowej kontroli stanu technicznego), a 
bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo oraz, że wszystkie budynki 
zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa  co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 

 
Pytanie nr 86 
Proszę o potwierdzenie, że jedynymi budynkami wyłączonymi z eksploatacji są: budynek mieszkalny   
Warlity Wielkie 1/1 o wartości 232.750 zł. 
Jeśli są również inne, proszę o podanie wszystkich pozostałych lokalizacji z rozbiciem na sumy 
ubezpieczenia, z jednoczesną możliwością zlimitowania odpowiedzialności z tego tytułu do kwoty 
100.000,00 zł. Proszę o wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej 10 % szkody, min.1.000,00 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 86 
Zamawiający potwierdza, że jedynym budynkiem wyłączonym z eksploatacji jest: budynek mieszkalny   
Warlity Wielkie 1/1 o wartości 232.750 zł. 
Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł dla mienia wyłączonego z 
eksploatacji / użytkowania oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH 
RYZYK, pkt. 
1.4.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 
mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia. 
JEST: 
1.4.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 
mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia. 
Limit dla mienia wyłączonego z eksploatacji / użytkowania – 200 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 500 zł. 
 
Pytanie nr 87 
W przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji proszę o potwierdzenie, że 

-sprzęt i instalacj p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia 
-wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i 
zakonserwowane 
-obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem ( jakim – dozór własny, agencja ochrony mienia 
)  oraz oświetlony w porze nocnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 87 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji 

-sprzęt i instalacj p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia 
-wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i 
zakonserwowane 
-obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej. 

 
Pytanie nr 88 
Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie są objęte hale, namioty. Jeśli występują proszę o 
podanie ich wartości i  konstrukcji, tzn.: w przypadku konstrukcji stalowych – z jakim wypełnieniem: 
pianką pioluretanową, styropianem, czy wełną mineralną. Uprzejma prośba o szczegółowy opis 
zabezpieczeń ppoż. ponad obowiązkowy wynikający z aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 
Uprzejma prośba o wykaz hal namiotowych jeśli występują, z uwzględnieniem sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 88 



Zamawiający, potwierdza że ubezpieczeniem nie są objęte hale, namioty. 
 
Pytanie nr 89 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada budynków o charakterze zabytkowym. Jeśli są, 
bardzo proszę o wskazanie lokalizacji, sum ubezpieczenia oraz ich zabezpieczeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 89 
Zamawiający informuje,  że posiada następujące budynki o charakterze zabytkowym: 
1) Budynek Urzędu Gminy Ostróda ul. Jana III Sobieskiego 1, 14-100 Ostróda o wartości 6 000 000 zł 
2) Budynek GOPS ul. 11- go Listopada 39, 14-100 Ostróda, o wartości 2 797 500 zł 
3) Most w Glaznotach o wartości 1 800 000 zł 
Informacje na temat zabezpieczeń budynków zostały podane w załączniku nr 10 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 90 
Proszę o potwierdzenie, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie energetyczne, 
telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne ), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem 
przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi 
instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdują się w odległości nie większej niż 500 m 
od ubezpieczonych budynków i budowli. Proszę o podanie łącznej sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 90 
Zamawiający nie prowadzi działalności w przedmiotowym zakresie. Zamawiający informuje, że 
napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, 
światłowodowe i inne ), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, 
wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego 
rodzaju podstacje, znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od ubezpieczonych budynków i 
budowli określonym limitem odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł na I ryzyko.  
 
Pytanie nr 91 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada mienia  o charakterze artystycznym, 
zabytkowym (dzieł sztuki, eksponatów itp.),  Jeśli tak proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie 
odpowiada wg wartości artystycznej ( tzn. wg wartości zabytkowej, muzealnej ), a jedynie według 
wartości odtworzeniowej, czy księgowej brutto. Jednocześnie proszę o dostarczenie wykazu dzieł 
sztuki. 
Odpowiedź na pytanie nr 91 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada mienia  o charakterze artystycznym, zabytkowym (dzieł 
sztuki, eksponatów itp.),   
Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel nie odpowiada wg wartości artystycznej ( tzn. wg 
wartości zabytkowej, muzealnej ), a jedynie według wartości odtworzeniowej, czy księgowej brutto. 
 
 
Pytanie nr 92 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy, zgodne z obowiązującymi przepisami. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem ich przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie nr 92 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy, zgodne z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie nr 93 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. W 
przeciwnym wypadku  prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia, na jakim 
budowa jest etapie, co pozostało do wykonania , kiedy planowane jest zakończenie prac itp. 



Jednocześnie proszę o informację o planowanych inwestycjach budowlanych w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 93 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 
 
Pytanie nr 94 
Uprzejma prośba o podanie jakie mienie znajduje się pod ziemią – zgodnie z zapisem w SIWZ pkt. 
1.4.8: 
              Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie, które ze względu na specyfikę znajduje się pod 

ziemią. 
Odpowiedź na pytanie nr 94 
Zamawiający informuje, że mienie znajdujące się pod ziemią to mogą być urządzenia, przyłącza, 
instalacja wodno – kanalizacyjna, instalacje elektryczne oraz inne urządzenia i instalacje techniczno – 
technologiczne.  
 
Pytanie nr 95 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku transportu wartości pieniężnych oraz przechowywania 
spełnione są wymogi techniczne określone w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne 
wydanego na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracyjnych w 
sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 
transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne z dnia 7 września 2010 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 95 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku transportu wartości pieniężnych oraz przechowywania 
spełnione są wymogi techniczne określone w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne 
wydanego na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracyjnych w 
sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 
transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne z dnia 7 września 2010 r. 
 
Pytanie nr 96 
Zgodnie z pkt. 3.6.8 uprzejma prośba o wskazanie, w jaki sposób gotówka będzie przenoszona w 
transporcie pieszym, tj. czy przez inkasentów oraz w jakim zasięgu kilometrowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 96 
Zamawiający informuje, że gotówka będzie przenoszona przez inkasentów w obrębie Gminy Ostróda. 
 
Pytanie nr 97 
Proszę o wykaz środków trwałych, maszyn, urządzeń, wyposażenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 97 
Zamawiający na obecną chwilę nie jest w stanie przedstawić wykazu środków trwałych, maszyn, 
urządzeń, wyposażenia. 
 
Pytanie nr 98 
Uprzejma prośba o wprowadzenie poniższego zapisu do Klauzuli ubezpieczenia mienia podczas prac 
remontowo – budowlanych: 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że;  
– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie 
z  obowiązującymi przepisami  
– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub 
konstrukcji /pokrycia dachu  



– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub 
innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o  ubezpieczenie 

Odpowiedź na pytanie nr 98 
Zamawiający nie wyraża zgodny na modyfikację SIWZ. Klauzula ubezpieczenia prac remontowo – 
budowlanych dotyczy wykonywania prac i napraw bieżących. Intencją Zamawiającego nie jest objecie 
ochroną  prac budowalnych wymagających zezwolenia odpowiedniego organu budowlanego na ich 
prowadzenie. Klauzula ma dotyczyć szkód wynikających z bieżących remontów i konserwacji.  
 
Pytanie nr 99 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że  intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną 
ubezpieczeniową szkód powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w 
wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź na pytanie nr 99 
Zamawiający potwierdza, że intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód 
powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności 
człowieka. 
 
Pytanie nr 100 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że żadna z jednostek w przedmiotowym zamówieniu nie zajmuje 
się prowadzeniem wysypiska śmieci, nie przetwarza odpadów, ani też nie prowadzi sortowni, spalarni 
ani także nie posiada punktów selektywnej zbiórki odpadów PSZOK. 
Odpowiedź na pytanie nr 100 
Zamawiający potwierdza, że żadna z jednostek w przedmiotowym zamówieniu nie zajmuje się 
prowadzeniem wysypiska śmieci, nie przetwarza odpadów, ani też nie prowadzi sortowni, spalarni 
ani także nie posiada punktów selektywnej zbiórki odpadów PSZOK. 
 
Pytanie nr 101 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest odpowiedzialność za 
szkody powstałe w związku z wywozem nieczystości stałych oraz płynnych. Jeśli jednak występuje, 
proszę o wprowadzenie sublimitu w wysokości 300.000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 101 
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.46 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wywozem nieczystości stałych 
oraz płynnych oraz przez zamontowany do pojazdów specjalistycznych sprzęt służący do wywozu 
nieczystości stałych oraz płynnych. 
JEST: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.46 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wywozem nieczystości stałych 
oraz płynnych oraz przez zamontowany do pojazdów specjalistycznych sprzęt służący do wywozu 
nieczystości stałych oraz płynnych z limitem odpowiedzialności 400 000 zł na jeden i na wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 102 
W odniesieniu do Klauzuli warunków i taryf proszę o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy limitów i 
sum w systemie pierwszego ryzyko.  
Odpowiedź na pytanie nr 102 



Zamawiający potwierdza, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy limitów i sum w systemie 
pierwszego ryzyko. 
 
Pytanie nr 103 
Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula będzie mieć 
zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 
Odpowiedź na pytanie nr 103 
Zamawiający potwierdza, że klauzula przezornej sumy ubezpieczenia będzie mieć zastosowanie 
wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 
 
Pytanie nr 104 
Dla Klauzuli Katastrofy Budowlanej proszę o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% szkody min. 1000 zł. Jednocześnie prośba o możliwość wprowadzenia poniższych 
zmian SIWZ i wprowadzenie zapisu, iż: 

Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w : 
- trakcie rozbudowy, przebudowy 
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych  
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni  
-przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź na pytanie nr 104 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 105 
Bardzo proszę o wycofanie z zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego do rozbiórki.  
Odpowiedź na pytanie nr 105 
Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia nie zostało wykazane mienie przeznaczone 
do rozbiórki. 
 
Pytanie nr 106 
Proszę o podanie czy od lat 1997 na terenie Gminy wystąpiły: powódź, podtopienia, zalania. Jeśli tak, 
proszę o wskazania lokalizacji, z podaniem rozmiaru zaistniałej szkody. Jednocześnie dla ryzyka 
powodzi proszę o wprowadzenie  limitu w wysokości 2.000.000 zł i franszyzę 10 % szkody, min. 1.000 
zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 106 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
że od roku 1997 na terenie Gminy nie wystąpiła powódź, podtopienia.  
 
Pytanie nr 107 
Proszę o podanie konstrukcji mostu zabytkowego o wartości 1.800.000 zł oraz jego stanu 
technicznego. Proszę o możliwość zlimitowania do 500.000 zł,  jeśli limit jest za niski, proszę o 
podanie możliwego do akceptacji.  
Odpowiedź na pytanie nr 107 
Zamawiający informuje, że most jest konstrukcji kamienno-ceglanej. Zamawiający nie wyraża zgody 
na proponowaną zmianę treści SIWZ. 
   
Pytanie nr 108 
Uprzejma prośba o obniżenie dla poniższej  Klauzuli szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie 
elektronicznym – klauzula warunek fakultatywny Limitu dla szkód do wysokości 25.000 zł,  
W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest 
konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, itp.) ubezpieczający 



zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji 
sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody potwierdzone opinią 
serwisanta, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie 
podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela; w przypadku awarii sprzętu 
elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania 
zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na 
powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu 
szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. 
Odpowiedź na pytanie nr 108 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 109 
Prośba o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedmiotem 
ubezpieczenia  jest ustawowa odpowiedzialność cywilna  Ubezpieczonego za szkody osobowe lub 
rzeczowe, wyrządzone osobom trzecim w związku z posiadaniem mienia lub prowadzeniem 
działalności gospodarczej wskazanej w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 109 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 110 
Bardzo proszę o informację, jakie czynności Zamawiającego mogą spowodować odpowiedzialność 
cywilną z tytułu działania wibracji. Proszę również o podanie, jakie w tym zakresie Zamawiający 
prowadzi czy zamierza prowadzić prace. 
Jednocześnie w związku z odpowiedzialnością cywilną za szkody powstałe z tytułu działania wibracji, 
bardzo proszę o wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 
Odpowiedź na pytanie nr 110 
Zamawiający informuje, że samodzielnie nie wykonuje prac powodujących wibracje. Zakres ochrony 
jest rozszerzony o ryzyko wibracji, w sytuacji gdyby w danej szkodzie można byłoby przypisać 
Zamawiającemu odpowiedzialność w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 111 
Klauzula - Rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe wskutek drgań 
(wibracji), osłabienia bądź usunięcia podpór lub elementów nośnych. 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu 
odszkodowanie za szkody w jakimkolwiek mieniu (w tym w gruntach, budynkach, budowlach) 
powstałe wskutek drgań (wibracji), osłabienia bądź usunięcia podpór lub elementów nośnych pod 
warunkiem, że: 

- szkoda powstała w wyniku całkowitego lub częściowego zawalenia się obiektu, 
- przed rozpoczęciem budowy stan obiektów był dobry i zostały podjęte niezbędne 
środki ostrożności w celu zapobieżenia szkodom,  
- Ubezpieczający, jeśli tego zażądał ubezpieczyciel, przed rozpoczęciem budowy 
sporządził na własny koszt protokół określający stan każdego zagrożonego budynku, budowli, 
gruntu lub innego mienia. 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje:  
- szkód, które można przewidzieć z uwagi na rodzaj prowadzonych robót 
kontraktowych lub sposób ich wykonywania, 
- uszkodzeń powierzchownych, które nie naruszają stabilności budynków, budowli, 
gruntu lub innego mienia, ani nie zagrażają ich użytkownikom, 
-   niezbędnych kosztów poniesionych w celu zapobieżenia szkodom lub zmniejszenia ich 
rozmiarów. 
Jednocześnie proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% szkody min. 3.000 zł  



Odpowiedź na pytanie nr 111 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. 
Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 112 
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania i/lub administrowania 
nieruchomościami, w tym nieruchomościami własnymi oraz obcymi, na podstawie jakiegokolwiek 
tytułu prawnego m.in.: własność, najem, dzierżawa, leasing, użyczenie, w tym na podstawie art. 23 
ust. 1 i 2 w związku z art. 4 pkt 9b1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. 2018, poz. 121 z późn. zm.) Proszę o informację jakiego typu są to nieruchomości. 
Odpowiedź na pytanie nr 112 
Zamawiający informuje, że są to w szczególności budynki mieszkalne. 
 
Pytanie nr 113 
W przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej najemcy ruchomości, bardzo proszę o 
potwierdzenie, że  zakresem ubezpieczenia nie są objęte pojazdy. 
Odpowiedź na pytanie nr 113 
Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
Pytanie nr 114 
Bardzo proszę o wykreślenie z części C- pkt. 2.17 w ostatnim zdaniu  zapisu: ”..gotówkę,, dokumenty, 
klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego ora wynikające z tego tytułu konsekwencje 
( np. kradzież pojazdu )”.  
Odpowiedź na pytanie nr 114 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 115 
W przypadku szkód powstałych w związku z zorganizowaniem pokazów pirotechnicznych, bardzo 
proszę o podanie czy pokazy te są organizowane przez zewnętrzne profesjonalne firmy i czy firmy te 
posiadają ubezpieczenie z tytułu prowadzenia tego typu działalności. 
Odpowiedź na pytanie nr 115 
Zamawiający informuje, że pokazy pirotechniczne będą organizowane przez zewnętrzne 
profesjonalne firmy. Zamawiający będzie wymagał od tych firm przedstawienia ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia tego typu działalności.  
 
Pytanie nr 116 
Bardzo proszę o wskazanie, jakie czynności mogą spowodować zakażenie wirusem HIV? 
Odpowiedź na pytanie nr 116 
Zamawiający informuje, że do zakażenia wirusem HIV może dojść podczas czynności związanych 
z profilaktyką zdrowotną w jednostkach gminy m.in. w szkołach oraz innych placówkach 
oświatowych. 
 
Pytanie nr 117 
Uprzejma prośba o wprowadzenie dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z przeniesienia 
chorób zakaźnych, z włączeniem HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min gronkowiec 
złocisty) oraz spowodowane zatruciami pokarmowymi sublimitu w wysokości 500.000,00 zł na jeden i 
na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.  Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, proszę 
o podanie wysokości akceptowalnego sublimitu. 
Odpowiedź na pytanie nr 117 
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO: 



Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.29 Odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem 
HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min gronkowiec złocisty) oraz spowodowane 
zatruciami pokarmowymi oraz za szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu wody 
zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach; 
JEST: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.29 Odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem 
HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min gronkowiec złocisty) oraz spowodowane 
zatruciami pokarmowymi oraz za szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu wody 
zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach; 
Dla przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min 
gronkowiec złocisty) oraz zatruć pokarmowych obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 
500 000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 118 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez  związanych  ze sportami 
motorowymi , motoro-wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi. Jednocześnie bardzo proszę o 
udostępnienie kalendarza imprez masowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 118 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez  związanych  ze sportami 
motorowymi , motoro-wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi. 
 
Pytanie nr 119 
Uprzejma prośba o podanie ilości instruktorów pływania oraz osobno podanie ilości ratowników. 
Odpowiedź na pytanie nr 119 
Zamawiający informuje, że aktualnie nie zatrudnia instruktorów pływania oraz ratowników. 
 
Pytanie nr 120 
Dla Odpowiedzialności cywilnej nauczyciela, opiekuna, wychowanków, trenerów, instruktorów, 
ratowników lub wolontariuszy  za szkody w mieniu i na osobie wynikłe z uchybień w wykonywaniu 
czynności zawodowych bez względu na podstawę prawną zatrudnienia; proszę o wprowadzenie 
sublimitu w wysokości 500.000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie nr 120 
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.32 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku ze świadczeniem przez 
Ubezpieczonego usług opiekuńczych, oświatowych, edukacyjnych, kulturalnych, szkoleniowych, 
wychowawczych, sportowych, i rekreacyjnych w ramach realizacji zadań publicznych w szkołach i 
placówkach oświatowo – wychowawczych i innych jednostkach organizacyjnych. Ochroną objęta 
będzie także odpowiedzialność cywilna nauczyciela, opiekuna, wychowawcy, trenera, instruktora 
i/lub wolontariusza,  za szkody w mieniu i na osobie wynikłe z uchybień w wykonywaniu czynności 
zawodowych bez względu na podstawę prawną zatrudnienia. 
JEST: 



Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.32 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku ze świadczeniem przez 
Ubezpieczonego usług opiekuńczych, oświatowych, edukacyjnych, kulturalnych, szkoleniowych, 
wychowawczych, sportowych, i rekreacyjnych w ramach realizacji zadań publicznych w szkołach i 
placówkach oświatowo – wychowawczych i innych jednostkach organizacyjnych. Ochroną objęta 
będzie także odpowiedzialność cywilna nauczyciela, opiekuna, wychowawcy, trenera, instruktora 
i/lub wolontariusza,  za szkody w mieniu i na osobie wynikłe z uchybień w wykonywaniu czynności 
zawodowych bez względu na podstawę prawną zatrudnienia. 
Dla Odpowiedzialności cywilnej nauczyciela, opiekuna, wychowanków, trenerów, instruktorów, 
ratowników lub wolontariuszy  za szkody w mieniu i na osobie wynikłe z uchybień w wykonywaniu 
czynności zawodowych bez względu na podstawę prawną zatrudnienia obowiązuje sublimit w 
wysokości 500.000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 121 
W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, uprzejma prośba o potwierdzenie, że 
Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 

a)  spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub 
też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego 
zlecenie lub rachunek);  
b) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
3) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 
doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 
c) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia 
kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;  
d) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  
e) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
poręczeń lub gwarancji;  
f) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechania czynności kontrolnych; 
g) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  
h) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z 
nich;  
i) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, transmisji danych;  
j) związane ze stosunkiem pracy;  
k) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
l) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

       Dla klauzuli czystych strat finansowych, uprzejma prośba o zaakceptowanie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 10% szkody min. 1000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 121 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 81. 
 
Pytanie nr 122 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku poniższego zapisu mowa jest o zdarzeniach nagłych: 
Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej 
formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz 
koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z substancji 



zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie. Ochrona obejmuję również szkody związane z 
ruchem pojazdów będących własnością lub użytkowanych przez Ubezpieczone podmioty. 
Odpowiedź na pytanie nr 122 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 123 
W przypadku Odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane przez pojazdy niepodlegające 
obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu mechanicznego, 
powstałe w związku z ruchem tych pojazdów, samobieżnych maszyn rolniczych, budowlanych, 
wózków widłowych. W odniesieniu do szkód spowodowanych przez osoby prowadzące pojazd bez 
posiadania stosownych uprawnień lub pod wpływem alkoholu lub środków odurzających 
Ubezpieczycielowi przysługiwać będzie prawo regresu.  
Proszę o wykreślenie zapisu - W odniesieniu do szkód spowodowanych przez osoby prowadzące 
pojazd bez posiadania stosownych uprawnień lub pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. 
Jeśli to niemożliwe, proszę o wprowadzenie sublimitu w wysokości 100.000 zł na jeden i na wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie nr 123 
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. 
BYŁO: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.39 Odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przez pojazdy niepodlegające 
obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu mechanicznego, 
powstałe w związku z ruchem tych pojazdów, samobieżnych maszyn rolniczych, budowlanych, 
wózków widłowych. W odniesieniu do szkód spowodowanych przez osoby prowadzące pojazd bez 
posiadania stosownych uprawnień lub pod wpływem alkoholu lub środków odurzających 
Ubezpieczycielowi przysługiwać będzie prawo regresu. 
JEST: 
Załącznik nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ, pkt. 
3.39 Odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przez pojazdy niepodlegające 
obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu mechanicznego, 
powstałe w związku z ruchem tych pojazdów, samobieżnych maszyn rolniczych, budowlanych, 
wózków widłowych.  
 
Pytanie nr 124 
Bardzo proszę o możliwość włączenia do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz do 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego poniższej Klauzuli IT: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:  
1) utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia 

jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie 
wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, 
wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, kodów, 
programów komputerowych lub oprogramowania,  

        lub 
2) nieprawidłowego działaniu sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w 

sprzęt komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich 
fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.  

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie 
jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie 
sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty 



lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek 
postanowienia niniejszej umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 124 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli IT zgodnie z treścią OWU wykonawcy. 
 
Pytanie nr 125 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają 
OWU wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 125 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają OWU 
wykonawcy. 

 
Pytanie nr 126 
Czy Zamawiający posiada wysypiska śmieci i sortownie, spalarnie śmieci? Jeżeli tak czy mają być one 
również przedmiotem ubezpieczenia? Jeżeli nie czy będą przedmiotem ubezpieczenia w okresie 
ubezpieczenia objętym zamówieniem? 
Odpowiedź na pytanie nr 126 
Zamawiający informuje, że nie posiada wysypiska śmieci, sortowni, spalarni śmieci i w okresie 
ubezpieczenia objętym zamówieniem wysypiska śmieci, sortownie, spalarnie śmieci nie będą 
przedmiotem ubezpieczenia.  
 
Pytanie nr 127 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym 
lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, 
instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i 
okienna, są w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź na pytanie nr 127 
Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się budynki 
w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, 
instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, 
stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym. 
 
Pytanie nr 128 
Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź na pytanie nr 128 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym.   
 
Pytanie nr 129 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub 
przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 
Odpowiedź na pytanie nr 129 
Zamawiający informuje, że wyłączony z eksploatacji jest budynek mieszkalny Warlity Wielkie 1/1 o 
wartości 232 750,00 zł. 
 
Pytanie nr 130 
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 



c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Odpowiedź na pytanie nr 130 
Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 131 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Odpowiedź na pytanie nr 131 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego. 
 
Pytanie nr 132 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
ich użytkowanie? 
Odpowiedź na pytanie nr 132 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty. 
 
Pytanie nr 133 
Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji, budynki będące 
pustostanami lub będące w złym stanie technicznym prosimy o ograniczenie zakresu ich 
ubezpieczenia do następujących ryzyk: ogień, eksplozja, uderzenie pioruna, upadek statku 
powietrznego. 
Odpowiedź na pytanie nr 133 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 18. 
 
Pytanie nr 134 
Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia 
od 1997r. 
Odpowiedź na pytanie nr 134 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 135 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się mienie przeznaczone do 
rozbiórki/likwidacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 135 
Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajduje się mienie 
przeznaczone do rozbiórki/likwidacji. 
 
Pytanie nr 136 
Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego do 
rozbiórki/likwidacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 136 
Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 135, wśród mienia zgłoszonego do 
ubezpieczenia nie znajduje się mienie przeznaczone do rozbiórki/likwidacji 
 
Pytanie nr 137 



Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano-montażowych planowanych w okresie 
ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. 
Odpowiedź na pytanie nr 137 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 11. 
 
Pytanie nr 138 
Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 138 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 11. 
 
Pytanie nr 139 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SIWZ będą miały zastosowanie do 
umowy ubezpieczenia zawartej w trybie niniejszego zamówienia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie 
określają limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka (dotyczy np. ryzyka kradzieży z włamaniem i 
rabunku). 
Odpowiedź na pytanie nr 139 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ pkt. 
17.3. W sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem 
opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne 
warunki ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 140 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiana sum ubezpieczenia/zwiększenie majątku może nastąpić na 
warunkach klauzuli automatycznego pokrycia i klauzuli nowych lokalizacji oraz w ramach limitów 
określonych prawem opcji. W pozostałych przypadkach jedynie za zgodą Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 140 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 141 
Prosimy o wykreślenie zapisu: „Nie dopuszcza się wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej szkód w 
sieciach elektrycznych, teleinformatycznych i informatycznych (w szczególności powstałych wskutek 
uderzenia pioruna oraz pośredniego działania elektryczności atmosferycznej)” i potwierdzenie, że 
Zamawiający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody w sieciach 
energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie 
przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-
rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia 
określonym w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 141 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 142 
Prosimy o informację jakiego rodzaju i o jakiej wartości mienie zabytkowe zgłasza Zamawiający do 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 142 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 89. 
 
Pytanie nr 143 
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia podniesienia się wód gruntowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 143 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 



Pytanie nr 144 
Prosimy o zmianę zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) 
zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu” na „Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) 
zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu. Zapis ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na 
podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości”. 
Odpowiedź na pytanie nr 144 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 145 
Prosimy o podanie łącznej wartości budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego 
ryzyka. 
Odpowiedź na pytanie nr 145 
Zamawiający informuje, że w ramach pierwszego ryzyka mają być ubezpieczone 
Chodniki, drogi, deptaki, ścieżki rowerowe, parkingi, place, infrastruktura drogowa, znaki drogowe, 
witacze, tablice z nazwami ulic, bariery energochłonne, akustyczne, wiaty przystankowe, sieć 
wodociągowa, kanalizacyjna i deszczowa i inne pod warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w 
systemie na sumy stałe z limitem 100 000 zł, 
Mała architektura, ogrodzenia, barierki,  hydranty, place zabaw wraz z wyposażeniem, boiska, parki, 
obiekty sportowo-rekreacyjne, zagospodarowanie terenu, ławki, siłownie terenowe, pomniki, wieże 
kwiatowe, śmietniki, podesty, oświetlenie, lampy, solary, tablice informacyjne, fontanny i inne pod 
warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w systemie na sumy stałe z limitem 100 000 zł.  
W systemie sum stałych budowle są ubezpieczania na łączną wartość 7 146 142,68 zł. 
 
Pytanie nr 146 
Prosimy o wyłączenie szkód w zieleni. 
Odpowiedź na pytanie nr 146 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 147 
Prosimy o zmianę zapisu: „Kradzież z włamaniem i rabunek gotówki jak również innych walorów 
pieniężnych o charakterze nominalnym (druki, bilety, itp.), objęta jest ubezpieczeniem także w 
transporcie pieszym (wykonywanym m.in. przez inkasentów, poborców podatkowych i intendentów) 
na terenie Gminy Ostróda oraz lokalizacjach Gminy Ostróda, bez konieczności stosowania 
zabezpieczenia dla transportowanej gotówki do wysokości 0,3 j.o.”na „Kradzież z włamaniem i 
rabunek gotówki jak również innych walorów pieniężnych o charakterze nominalnym (druki, bilety, 
itp.), objęta jest ubezpieczeniem także w transporcie pieszym (wykonywanym m.in. przez 
inkasentów, poborców podatkowych i intendentów) na terenie Gminy Ostróda oraz lokalizacjach 
Gminy Ostróda, bez konieczności stosowania zabezpieczenia dla transportowanej gotówki do 
wysokości 20.000 zł”. 
Odpowiedź na pytanie nr 147 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 148 
Prosimy o wykreślenie zapisu: „Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, 
eksponaty itp.) odszkodowanie będzie wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego lub 
uszkodzonego mienia z uwzględnieniem wartości artystycznej i historycznej”. 
Odpowiedź na pytanie nr 148 
Zamawiający informuje, że Ubezpieczyciel nie odpowiada wg wartości artystycznej ( tzn. wg wartości 
zabytkowej, muzealnej ), a jedynie według wartości odtworzeniowej, czy księgowej brutto. 
 



Pytanie nr 149 
Prosimy o zmianę zapisu: „Wyłączenie zasady proporcji wypłata odszkodowania zgodnie z podanymi 
sumami ubezpieczenia według mienia przyjętego do ubezpieczenia według wartości księgowej brutto 
/ wartości odtworzeniowej” na „Wyłączenie zasady proporcji wypłata odszkodowania zgodnie z 
podanymi sumami ubezpieczenia według mienia przyjętego do ubezpieczenia według wartości 
księgowej brutto.” 
Odpowiedź na pytanie nr 149 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 150 
Klauzula wyrównania sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy tylko 
mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych, nie dotyczy pierwszego ryzyka i limitów 
odpowiedzialności. 
Odpowiedź na pytanie nr 150 
Zamawiający potwierdza, że Klauzula wyrównania sumy ubezpieczenia dotyczy tylko mienia 
ubezpieczonego w systemie sum stałych. 
 
Pytanie nr 151 
Klauzula przepięć – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 
Odpowiedź na pytanie nr 151 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem 6A do SIWZ pkt.  
3.5.7 Przepięcia – limit 300 000,00 zł 
 
Pytanie nr 152 
Klauzula ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń - prosimy o wprowadzenie w treści klauzuli 
wyłączenia szkód: a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod 
ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), b) w częściach i 
materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają 
okresowej wymianie w ramach konserwacji, c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne 
służby techniczne, d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, e) w 
okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, f) 
spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, g) o 
charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia, h) 
wynikające z utraconych korzyści, i) w postaci utraty zysku. 
Odpowiedź na pytanie nr 152 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 153 
W związku z oczekiwaną ochroną dla szkód powstałych wskutek ataków terrorystycznych oraz ataku 
terrorystycznego, strajków i zamieszek, niepokojów społecznych, protestów, rozruchów, lokautów i 
brakiem treści odpowiednich klauzul w SIWZ, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje 
odpowiednie klauzule z ogólnych warunków ubezpieczeń, mających zastosowanie do umów 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 153 
Zamawiający informuje, że w załączniku nr 6 do SIWZ, pkt. 21.19 została podana definicja aktów 
terroryzmu 
21.19. Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 
powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie lub 
zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, 



skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, 
instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia 
chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zorganizowania pracy instytucji 
i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 
zastosowanie OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 154 
Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia 
szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po 
incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za:  
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 154 
Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia 
szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po 
incydentach cybernetycznych. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 
zastosowanie OWU Wykonawcy. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie nr 155 
Prosimy o zmianę zapisu: „Szkody spowodowane nieodpowiednim działaniem urządzeń 
klimatyzacyjnych, grzewczych oraz chłodzących” na „Szkody spowodowane nieodpowiednim 
działaniem urządzeń klimatyzacyjnych, grzewczych oraz chłodzących, z zastrzeżeniem że 
ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony 
lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny 
system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w 
których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub 
akustyczne; powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga 



stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej 
temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu”. 
Odpowiedź na pytanie nr 155 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 156 
Prosimy o podanie łącznej wartości mienia „Telefony komórkowe, tablety, ipad-y, ipod-y, iphon-y”, 
zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. 
Odpowiedź na pytanie nr 156 
Zamawiający na obecną chwilę nie jest w stanie podać łącznej wartości mienia. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 3.4.6 Telefony komórkowe, tablety, ipad-y, 
ipod-y, iphon-y, itp. -  limit: 10 000,00 zł według wartości odtworzeniowej. 
 
Pytanie nr 157 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności 
10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia. W obecnym brzmieniu klauzuli nie ma maksymalnego limitu 
odpowiedzialności i Wykonawca nie może przewidzieć maksymalnego wzrostu sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 157 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 158 
Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia 
szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po 
incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 158 
Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia 
szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po 
incydentach cybernetycznych. 
Objęcie ochroną szkód powstałych wskutek działania wirusów komputerowych oraz hakerów z 
limitem w wysokości 30 000 zł – warunek fakultatywny. 



Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 
zastosowanie OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 159 
Prosimy o wprowadzenie franszyz zgodnie z poniższym: 
w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk franszyza redukcyjna w wysokości: 
- dla sprzętu elektroniczny stacjonarny – 250 PLN 
- dla sprzętu elektronicznego przenośnego oraz nośników danych - 10% odszkodowania, nie mniej niż 
500 PLN 
w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych franszyza redukcyjna w wysokości 1 000 
PLN 
w ubezpieczeniu mienia od kradzieży – franszyza redukcyjna 500 PLN 
w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia – franszyza redukcyjna 100 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 159 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie nr 160 
Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia nie będzie obejmował szkód objętych systemem 
ubezpieczeń obowiązkowych oraz nadwyżkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej 
zawodowej  
Odpowiedź na pytanie nr 160 
Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia nie będzie obejmował szkód objętych systemem 
ubezpieczeń obowiązkowych oraz nadwyżkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej 
zawodowej 
 
Pytanie nr 161 
Prosimy o wykreślenie z punktu 3.17 następujących słów: dziełach sztuki, instrumentach muzycznych 
Odpowiedź na pytanie nr 161 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 162 
Prosimy o wykreślenie z punktu 3.17 następującego zdania: Ochrona obejmuje również sprzęt 
elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, gotówkę, 
dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego oraz wynikające z tego tytułu 
konsekwencje (np. kra-dzież pojazdu).  
Odpowiedź na pytanie nr 162 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 163 
Prosimy o wykreślenie z punktu 3.20 następującego zdania: Nie dopuszcza się wyłączenia 
odpowiedzialności dla szkód w mieniu o wartości artystycznej, kolekcjonerskiej, historycznej (w 
szczególności w dziełach sztuki, księgozbiorach, eksponatach, rekwizytach, itp.). sprzęcie 
elektronicznym (stacjonarnym oraz przenośnym).  
Odpowiedź na pytanie nr 163 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 164 
Prosimy o wykreślenie całego punktu 3.28 
Odpowiedź na pytanie nr 164 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 



 
Pytanie nr 165 
W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o informację o jakie produkty chodzi  
Odpowiedź na pytanie nr 165 
Zamawiający informuje, wykonuje usługi wodno-kanalizacyjne w tym. m.in. wymiana sieci, wymiana 
wodomierzy itp. 
 
Pytanie nr 166 
Prosimy o wykreślenie z punktu 3.29 następującego słowa:  HIV 
Odpowiedź na pytanie nr 166 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 167 
Prosimy o informację czy Ubezpieczeniu posiadają parkingi strzeżone 
Odpowiedź na pytanie nr 167 
Zamawiający informuje, że na obecną chwilę nie posiada parkingów strzeżonych. 
 
Pytanie nr 168 
Prosimy o wykreślenie z punktu 3.54 następującego słowa: nabrzeża 
Odpowiedź na pytanie nr 168 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 169 
Prosimy o wykreślenie OC za zalania przez nieszczelności z jakiejkolwiek przyczyny wskutek 
nieszczelności dachów, stolarki okiennej, itp.  
Odpowiedź na pytanie nr 169 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 170 
W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wykreślenie z powyższego zapisu 
słów: z jakiejkolwiek przyczyny 
Odpowiedź na pytanie nr 170 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 171 
Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego do całego świata z wyłączeniem USA, Kanady, Australii 
i Nowej Zelandii 
Odpowiedź na pytanie nr 171 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści SIWZ. 
BYŁO 
Załącznik nr 6A, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
6. Zakres terytorialny:   
Polska z zastrzeżeniem służbowych podróży zagranicznych, dla których zakres terytorialny 
ograniczony zostaje do Świata z wyłączeniem USA i Kanady. 
JEST 
Załącznik nr 6A, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
6. Zakres terytorialny:   
Polska z zastrzeżeniem służbowych podróży zagranicznych, dla których zakres terytorialny 
ograniczony zostaje do Świata z wyłączeniem USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 
 
Pytanie nr 172 



Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000 zł również dla czystych strat finansowych  oraz 
szkód wynikłych z art. 4171 kc 
Odpowiedź na pytanie nr 172 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 173 
Prosimy o wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia nowych jednostek  
Odpowiedź na pytanie nr 173 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 174 
Prosimy o wykreślenie klauzuli 72 godzin  
Odpowiedź na pytanie nr 174 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 175 
Prosimy o podanie budżetu Gminy Ostróda i innych Ubezpieczonych oraz liczby pracowników 
wszystkich ubezpieczonych 
Odpowiedź na pytanie nr 175 
Dochody budżetu gminy w wysokości - 71.456.275,80 zł  
Wydatki budżetu gminy w wysokości - 78.696.275,80 zł  
Zamawiający informuje, że liczba pracowników we wszystkich jednostkach została podana w 
załączniku nr 7 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 176 
Prosimy o wykreślenie opcji B – rozszerzenie zamówienia polegające na przedłużeniu umowy o 
kolejne 12 miesięcy na warunkach i stawkach określonych i uzgodnionych w przeprowadzonym 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego –formularz ofertowy Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 176 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 177 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie  prosimy o wprowadzenie poniższej 
klauzuli wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania 
Odpowiedź na pytanie nr 177 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 
 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
 
Pytanie nr 178 
Poprosimy o dopisanie, że amortyzacja nie dotyczy ogumienia oraz części układu wydechowego 
Odpowiedź na pytanie nr 178 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ. 
BYŁO 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia Część II, B. Ubezpieczenie autocasco, pkt. 



3.7 Brak stosowania alternatywnych części – ustalenie wysokości odszkodowania według cen 
nowych części bez potrąceń amortyzacyjnych;  
JEST 
Załącznik nr 6B – opis przedmiotu zamówienia Część II, B. Ubezpieczenie autocasco, pkt. 
3.7 Brak stosowania alternatywnych części – ustalenie wysokości odszkodowania według cen 
nowych części bez potrąceń amortyzacyjnych za wyjątkiem ogumienia oraz części układu 
wydechowego;  
 
Pytanie nr 179 
Prosimy o informację, czy w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (część I SIWZ) 
podlimit 300 000 PLN dla czystych strat finansowych ogranicza odpowiedzialność ubezpieczyciela 
również w odniesieniu do szkód (czystych strat finansowych) powstałych z tytułu wykonywania 
władzy publicznej? 
Odpowiedź na pytanie nr 179 
Zamawiający informuje, że podlimit 300 000 zł dla czystych strat finansowych nie ogranicza 
odpowiedzialności ubezpieczyciela również w odniesieniu do szkód powstałych z tytułu wykonywania 
władzy publicznej. 
 
Pytanie nr 180 
Prosimy o informację, czy zamawiający odstąpi od klauzul wypłaty zaliczek oraz odstąpienia od 
odtworzenia mienia (część I SIWZ). 
Odpowiedź na pytanie nr 180 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 

 

Pytanie nr 181 
Prosimy o podanie ubiegłorocznych poziomów franszyz/udziałów własnych do wszystkich rodzajów 
ubezpieczeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 181 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk –  
Franszyza integralna:  
- stłuczone przedmioty szklane: 50,00 zł  
- pozostałe: 200,00 zł  
Franszyza redukcyjna: brak  

Udziały własne: brak  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego –  
Franszyza integralna: brak  

Franszyza redukcyjna: 200,00 zł  

Udziały własne: brak  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  –  

Franszyza integralna – 200 zł wyłącznie dla szkód rzeczowych (dla osobowych brak);  

Franszyza redukcyjna i udział własny – brak  
Dla OC pracodawcy – zakres nie obejmuje świadczeń wypłacanych na podstawie ustawy o 
ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.  
 
Pytanie nr 182 
Prosimy o wskazanie przyczyny powstania szkody pożarowej zakończonej wypłatą w kwocie 
62.217,82 PLN w 2018 roku oraz wskazanie rodzaju mienia, jakiego dotyczyło roszczenie (z 
uwzględnieniem informacji, czy było to mienie komunalne). 
Odpowiedź na pytanie nr 182 



Przedmiotem szkody, która miała miejsce w dniu 08.04.2018 r., były lokale mieszkalne mieszczące się 
w wielorodzinnym budynku mieszkalnym zlokalizowanym w miejscowości Smykowo, nr 10 (Gmina 
Ostróda). Na skutek zaistniałego pożaru spaleniu uległ lokal mieszkalny nr 8 wraz z sąsiednimi 
lokalami oraz znaczna powierzchnia drewnianej konstrukcji więźby dachowej budynku. 
W wyniku działań ratowniczych zalaniu uległ lokal mieszkalny nr 4 zlokalizowany na parterze 
budynku. przyczyną powstania pożaru w wielorodzinnym budynku mieszkalnym, zlokalizowanym w 
miejscowości Smykowo 10, było zwarcie instalacji elektrycznej. 
Rodzaj uszkodzonego mienia:  

 Stałe elementy, wyposażenie i instalacje – wypalone, zgruzowane, zniszczone, 
 Konstrukcja i podbicie dachu nad lokalem – całkowicie zniszczone, 
 Ściana działowa na kondygnacji poddasza oddzielająca lokale nr 7 i 8 – spalona, zgruzowana 
 Podłoga drewniana – deski malowane farbą olejną – przemoczone, zdeformowane 
 Zniszczony tynk na całej powierzchni pomieszczenia 
 Podłoga drewniana – deski malowane farbą olejną – miejscowe przebarwienia po zalaniu 
 Tynk na suficie na ok. ¼ powierzchni 
 Tynk na ścianach na powierzchni ok. 2,00m2 
 Tynk na suficie na powierzchni ok. 2,00m2 
 Tynk na ścianach na powierzchni ok. 1,00m2 


